TITULUS V.

De usufructu rerum, quae usu minūuntur.

I. Ulpian. Omnium rerum, quae in patrimonio *L. 1.*
sunt, ususfructus legari potest: et earum, quae usu *D. VII. 5.*
tolluntur aut minūuntur.

II. Gai. Et cautio praestatur, si pecuniae usus- *L. 2. pr.*
fructus legatus sit. *D. eod.*

Non est autem proprie ususfructus, sed quasi §. 1.
usufructus.

III. Ulpian. Et actionum (nominum) ususfructus *L. 3.*
legatur, et ipsi debitori: et remittuntur ei usurae. *D. eod.*

IV. Paulus. Et cautionem praestat. *L. 4.* *D. eod.*

V. Ulpian. Non solum pecuniae nostrae et rerum *L. 5. pr.*
nostrarum, sed etiam alienarum¹⁾ usumfructum le- *D. eod.*
gamus.

Si cautum non sit earum rerum nomine, quae §. 1.
in abuso consistunt, quamdiu quidem constat usus-
fructus, cautio condicetur incerti condictione: finito
autem usufructu ipsa quantitas condicetur.

Eadem et in nudo usu obtinent: in his enim, §. 2.
quae in abuso sunt, nihil interest inter nudum usum
et usufructum.

1) sed etiam alienarum] Heres enim lege com-
pellitur usufructum comparare, eumque dare ei, cui
assignatus est.

VI. Iulian. Si tibi dececum aurei legati fuerint¹⁾ *L. 6. pr.*
vel fundus, et mihi eorum ususfructus, praeter pro-
prietatem dimidia ususfructus tibi competit, et dimi-
dia mihi: et tibi, non heredi caveo.

Sed si dececum aureorum ususfructus duobus lega- §. 1.
tus sit, et sibi invicem et heredi carent, et singuli
quinos accipiunt.

e) Sic legendum. Fabr. κοῆσις.

ἐάν ληγατευθῶσι σοι] Εἰ κατελείφθη ληγάτον ἔξ
δλοκλήρου τινί, εἴπη δὲ ὁ διαθέμενος, ἵνα χρῆσαι ἔχειν βού-
λομαι τὸ δεῖνα· δίδοται τῷ ληγαταρῳ μετὰ τῆς δεσποτείας
καὶ τὸ ἥμισυ τῆς χρήσεως. ἔδει γάρ τὸν διαθέμενον ἐπειν,
καταλιμπάνω τὴν δεσποτείαν μόνην τῷ δεῖνι ἀνεύ τῆς χρήσεως.
τὴν δὲ χρῆσιν τῷ δεῖνι. [Sch. b. II. 284.]

L. 7. ζ'. Γαι. 'Εάν ληγατευθῆ χρῆσις οἶνον, ἢ ἔλαιον,
D. VII. 5. ἢ σίτον, ἢ τῶν ἄλλων τῶν ἐν ἀποχρήσει, ἢ δεσποτεία
γίνεται τοῦ ληγαταρού, ἀσφαλιζόμενον, ὡς ἡνίκα
τελευτήσῃ ἢ τῆς πρώτης καταστάσεως ἐναλλαγὴν πά-
θῃ, τοσαντή ποσότης ἀποκαθίσταται. κάλλιον δέ
ἔστιν, ἀποτιμᾶσθαι τὰ πράγματα, καὶ τὴν ἀσφάλειαν
ἐπὶ χρήμασι γίνεσθαι.

L. 8. η'. Παπιαν. Τρεῖς γράψας κληρονόμους, ἔληγά-
D. eod. τενάσσοις σοι χρῆσιν ἔκαπτον νομιμάτων. δύναμαι βασηῆ-
σαι τοὺς δύο κληρονόμους, ὑπὲρ σοῦ τὰς ἔγγυας δοῦ-
ναι· καὶ ἀναγκάζονται παρὰ σοῦ· καὶ οὐκ ἔχοντοι κατὰ
σοῦ τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγήν. καὶ σὸν δὲ ποιεῖς διμο-
λογίαν. πρὸν ἢ δοθῇ ἢ ἀσφάλεια, οὐ λαμβάνοντον οἱ
ληγατάροι τὰ εἰς ἀπόχρησιν.

καὶ σὸν δὲ ποιεῖς διμολογίαν] Τοντέστιν, ὡς ἀποδοθῆ-
μετὰ θάνατον, ἢ τὴν τῆς πρώτης καταστάσεως ἐναλλαγὴν, ὃ
εἰληφας. [Sch. c. II. 284.]